



Aachener Printen



printen.de

Klein
backt Gutes

Die Printenbäckerei



www.printen.de

Printenversand & Online-Shop



Sehr geehrte Kunden,

sobald der warme, feine Duft von frisch gebackenen Aachener Printen durch die Franzstraße in Aachen zieht, dann wissen die Aachener und auch so mancher Besucher: Hier ist die Printenbäckerei Klein am Werk – und das seit 1912!

Wir laden Sie herzlich auf eine genussvolle Reise durch unseren neuen Prospekt ein. Als traditionsreiches Familienunternehmen schlägt unser Herz für die Vielfalt des Aachener Originalgebäcks. Bei uns schmeckt man noch die Krümel des braunen Kandiszuckers und die handverlesenen Gewürze, die unsere Printen so unverwechselbar machen.

Wussten Sie schon? In unserem haus-eigenen kleinen Printenmuseum können Sie sogar tief in die Geschichte unseres Handwerks eintauchen. Mit diesem Prospekt möchten wir Ihnen einen kleinen Vorgeschmack auf unser Handwerk, unsere Leidenschaft und unsere köstlichen Spezialitäten geben: von der klassischen Kräuterprinte über zartschmelzende Schokoladenprinten bis zu unseren beliebten Nuss- und Mandelvariationen.

Holen Sie sich ein Stück Aachener Tradition nach Hause oder verschenken Sie süße Grüße an ihre Liebsten, Freunde, Geschäftspartner usw.

www.printen.de

Printenversand & Online-Shop

Auf www.printen.de sind wir zudem rund um die Uhr erreichbar, wenn Sie Ihre Bestellung aufgeben möchten. Gleichzeitig finden Sie hier weitere Infos zu unseren Standorten, unserer Printenfamilie, unseren Rezeptideen und vielem mehr. Schon gewusst? Unsere Printe ist, außer bei Vollmilch und weißer Schokolade, laktosefrei und vegan.



Möchten Sie mit dem Genuss unserer Printen zusätzlich noch etwas Gutes tun, dann greifen Sie zu unserer „Panorama“-Packung.

Herzlichst aus der Printenstadt Aachen

Ihr Printenbäcker Andreas Klein & das gesamte Team der Printenbäckerei Klein

Andreas Klein



Panoramapackung

Bei jedem Kauf werden 2 € an hilfsbedürftige Kinder auf der ganzen Welt gespendet.

4 Sorten Original- und Weichprinten, 530 g **18,40 €** (34,72 €/kg) Stück

4 Sorten Weichprinten, 575 g **23,50 €** (40,87 €/kg)

PRINTILLO®-Dose

Der besondere Knusper-Genuss
In der Klarsichtdose.



6 PRINTILLO®-Sorten gemischt, 200 g **10,20 €** (51,00 €/kg)

PRINTILLO® mini

PRINTILLO®

Die Aachener Printe als besonderer Knusper-Genuss. Leicht zu knabbernde Printenstäbchen in den Sorten:



Cellophanbeutel	Preis je Beutel 200 g	Stück
Kräuter-PRINTILLO®, ausgesucht fein gewürzt	5,40 € (27,00 €/kg)	_____
Kräuter-Mandel-PRINTILLO®, mit gerösteten Mandelstiften, 175 g	6,05 € (34,58 €/kg)	_____
Kräuter-Nuss-PRINTILLO®, mit gerösteten Haselnüssen, 175 g	6,05 € (34,58 €/kg)	_____
Schoko-Nuss-PRINTILLO®, mit gerösteten Haselnüssen und feiner Zartbitterschokolade	8,95 € (44,75 €/kg)	_____
Vollmilch-Nuss-PRINTILLO®, mit gerösteten Haselnüssen und bester Vollmilchschokolade	8,95 € (44,75 €/kg)	_____
Weiß-Nuss-PRINTILLO®, mit gerösteten Haselnüssen und bester weißer Schokolade	9,25 € (46,25 €/kg)	_____
PRINTILLO®-Mischung, Kräuter, Kräuter-Mandel, Schoko- und Schokolade-Nuss in Zartbitter und Weiss	9,05 € (45,25 €/kg)	_____

PRINTILLO®^{mini}



PRINTILLO® im Mini-Format in der Klarsichtdose.

Knabberspaß im *Klein*-Format

PRINTILLO®^{mini}

	Stück
Mischung aller 6 Sorten, 200 g Ganzjährig lieferbar	11,20 € (56,00 €/kg) _____
Schoko-Nuss-Mischung, 220 g Lieferbar von Oktober bis Ostern	12,60 € (57,27 €/kg) _____
Sommer-Mini-Mischung, 160 g Lieferbar von Ostern bis September	8,30 € (51,88 €/kg) _____

Original Printen

knusprig, werden weich bei feuchter Lagerung

Cellophanbeutel



	Preis je Beutel 200 g	Stück
Kräuter-Printen, ausgesucht fein gewürzt	4,05 € (20,25 €/kg)	_____
Kräuterprinten-Konfekt, knusprig kleinste Printen- stückchen	4,50 € (22,50 €/kg)	_____
Kräuter-Moppen, mit halbierten Mandeln belegt	5,75 € (28,75 €/kg)	_____
Prinzess-Printen, mit Zuckerguss und einge- backenen Nüssen und Mandeln	4,40 € (22,00 €/kg)	_____
Schokoladen-Printen, mit feiner Zartbitterschokolade	5,90 € (29,50 €/kg)	_____
Schokoladen-Nuss-Printen, mit gerösteten Haselnüssen und feiner Zartbitterschokolade	7,10 € (35,50 €/kg)	_____
Mischung hart/weich, Original Printen und Weichprinten gemischt	7,75 € (38,75 €/kg)	_____
Sommermischung* schokoladenfreie Mischung für den Sommer, 400 g *Von Ostern bis September	11,95 € (29,88 €/kg)	_____



Printen-Platten

in Cellophan verpackt,
große Printenstücke,
ca. 23 x 11 cm, zum Abbrechen



	Preis je Platte	Stück
Kräuter-Printen, fein gewürzt, 190 g	3,40 € (17,90 €/kg)	_____
Prinzess-Printen, mit Zuckerguss und einge- backenen Nüssen und Mandeln 190 g	3,70 € (19,48 €/kg)	_____
Schokoladen-Printen, weich mit feiner Zartbitterschokolade 300 g	8,80 € (29,33 €/kg)	_____
Schokoladen-Nuss-Printen, weich mit gerösteten Haselnüssen und feiner Zartbitterschokolade 435 g	14,30 € (32,87 €/kg)	_____

Weichprinten

zart und erlesen weich,
alle doppelseitig
überzogen



Cellophanbeutel	Preis je Beutel 200 g	Stück
Schoko-Weichprinten, mit feiner Zartbitterschokolade	6,65 € (33,25 €/kg)	_____
Schoko-Nuss-Weichprinten, mit Haselnüssen und feiner Zartbitterschokolade, 215 g	7,95 € (36,98 €/kg)	_____
Schoko-Mandel-Weichprinten, mit Mandeln und feiner Zartbitterschokolade	7,95 € (39,75 €/kg)	_____
Vollmilch-Weichprinten, mit bester Vollmilchschokolade	6,65 € (33,25 €/kg)	_____
Vollmilch-Nuss-Weichprinten, mit Haselnüssen und bester Vollmilchschokolade, 215 g	7,95 € (36,98 €/kg)	_____
Vollmilch-Mandel-Weichprinten, mit Mandeln und bester Vollmilchschokolade	7,95 € (39,75 €/kg)	_____
Weißer Weichprinten, mit bester weißer Schokolade	6,95 € (34,75 €/kg)	_____
Weißer Nuss-Weichprinten mit Haselnüssen und bester weißer Schokolade, 220 g	8,15 € (37,05 €/kg)	_____
Kleiner Weichprintenbeutel, Zartbitter, Vollmilch und weißer Schokolade, 200 g	7,10 € (35,50 €/kg)	_____
Großer Weichprintenbeutel, Schoko, Schoko-Nuss, Vollmilch, Vollmilch Mandel und weißer Nuß, 400 g	15,80 € (39,50 €/kg)	_____

Printenkonzekt

Cellophanbeutel

Weichprinten-Stückchen
mit Mandelsplittern, gemischt
mit Vollmilch, Zartbitter und
weißer Schokolade



patentiert!
prämiiert

Preis je Beutel
200 g

Stück

8,60 € (43,00 €/kg) _____

Printengewürzmehl

zum Verfeinern für die
gute Küche, 250 g



4,85 € (19,40 €/kg) _____

Die günstige Linie

Dies ist eine preisattraktive Serie, die wir seit Jahrzehnten zu günstigen Konditionen, bei bekannt hochwertiger Qualität, anbieten. Wir bitten um Verständnis, dass diese Artikel nicht mit anderen Füllungen hergestellt und nicht mit weiteren Kunden- oder Mengen-Nachlässen rabattiert werden können. Artikel aus dieser Serie werden nicht wie alle anderen Geschenkpäckungen in Geschenkpapier verpackt.

Großer Beutel
400 g Original Printenmoppen
in vier leckeren Sorten



9,95 € (24,88 €/kg) _____

Rote Mischung
450 g Original
Printenschnitten
in vier leckeren Sorten



11,75 € (26,11 €/kg) _____

Blaue Mischung
5 Sorten Original- und
Weichprinten in moderner
Verpackung, 800 g



20,95 € (26,19 €/kg) _____



auch als
Schoko-Nuss-
Weichprinten
erhältlich

Lose Printen
2 kg lose Kräuterprinten

32,95 € (16,48 €/kg) _____

2 kg lose Schoko-Nuss-Weichprinten

63,95 € (31,98 €/kg) _____

Die Daten Ihrer Geschenkkempänger werden vertraulich behandelt.
Wir versenden keine Werbung an Ihre Geschenkkempänger!

Geschenkkempänger



Holzkisten



Massiv-Holzkiste mit wiederverschließbarem Schiebedeckel

Stück

2er Holzkiste,
Original- und Weichprinten, 400 g **22,50 €** (56,25 €/kg)

3er Holzkiste,
gemischte Weichprinten, 600 g **29,95 €** (49,92 €/kg)

4er Holzkiste,
Original- und Weichprinten, 800 g **31,95 €** (39,94 €/kg)

6er Holzkiste,
Original- und Weichprinten, 1.200 g **46,95 €** (39,13 €/kg)

8er Holzkiste,
Original- und Weichprinten, 1.600 g **62,95 €** (39,34 €/kg)



Dom Holzkiste

Original- und Weichprinten
in der wiederverschließbaren
Feinholzkiste »Aachener Dom«
1.070 g

42,10 € (39,35 €/kg)

Rathaus Holzkiste

10er Holzkiste
Original- und Weichprinten
sowie weiches Printenkönfekt
in der wiederverschließbaren
Feinholzkiste »Aachener Rathaus«
2.000 g



76,50 € (38,25 €/kg)



ab ca. Okt./Nov.

Edle Auslese

Von allen Sorten nur das Beste
in der wiederverschließbaren
Feinholzkiste.
2.400 g

Stück **102,90 €** (42,88 €/kg)

> weitere Auswahl bitte wenden <

Geschenkkartons



Der kleine Dom

4 Sorten Original- und
Weichprinten, 200 g

Stück

9,30 € (46,50 €/kg)

Stimmungsvolles Aachen

Kräuterprinten und Schoko-Weichprinten,
400 g

13,50 € (33,75 €/kg)

Motiv bitte
ankreuzen &
Menge eintragen



Motiv »Dom« ☐ _____



Motiv »Collage« ☐ _____



Motiv »Pop Art« ☐ _____



Motiv »Danke« ☐ _____



Motiv »Alles Gute« ☐ _____



Kleine Köstlichkeiten

Printenkönfekt, Kräuter-
printenkönfekt
und PRINTILLO^{mini}, 470 g

21,95 € (46,70 €/kg)

Konfektwürfel

gefüllt mit den beliebten weichen
Printenkönfekt-Stückchen
3 Sorten, 400 g



20,95 € (52,38 €/kg)

Geschenkkartons

Kennenlernmischung

4 Printen-Klassiker in hart und weich, das kleine weiche Printenkönfekt, sowie die köstlich knusprigen PRINTILLO®, 600 g **28,60 €** (47,67 €/kg)



Stück

Dom-Packung

5 Sorten Original- und Weichprinten und Printenkönfekt, 830 g **31,90 €** (38,43 €/kg)

4 Sorten Weichprinten und Printenkönfekt, 880 g **35,95 €** (40,85 €/kg)



Kaiserdom-Packung

6 Sorten Original- und Weichprinten, und PRINTILLO®, 1.600 g **59,95 €** (37,47 €/kg)

5 Sorten Weichprinten gemischt und Printenkönfekt, weich, 1.600 g **68,55 €** (42,84 €/kg)



Schmuckdosen

aus Metall

Jubiläumsdose, oval

4 Sorten Original- und Weichprinten, 200 g **10,60 €** (53,00 €/kg)



Stück

Schmuckdosen aus Metall

Buntes Aachen

Kräuter-Mandel-PRINTILLO®, Schoko-Nuss-Weichprinten 400 g

ab ca. Okt./Nov.



Stück

17,30 € (43,25 €/kg)

Aachener Sehenswürdigkeiten

Vollmilch-Weich- und Schoko-Nuss-Weichprinten, 400 g

ab ca. Okt./Nov.

NEU!



Nur solange der Vorrat reicht.

17,85 € (44,63 €/kg)

Aachener Vielfalt

Kräuter-Mandel-PRINTILLO®, Schoko- und Schoko-Nuss-Weichprinten, 600 g



24,95 € (41,59 €/kg)

Schönes Aachen

3 Sorten Original Printen, 5 Sorten PRINTILLO®, 800 g

28,95 € (36,19 €/kg)

3 Sorten Original- und Weichprinten, 1 Sorte PRINTILLO®, 800 g

29,05 € (36,32 €/kg)

3 Sorten Weichprinten, 1 gem. Printenkönfekt, weich, 800 g

34,20 € (42,75 €/kg)



Schmuckdosen aus Metall

Große Silberkassette

6 Sorten Original- und Weichprinten, 1.200 g

45,15 € (37,63 €/kg)



Stück

Glanzvoller Dom

Kräuter-Mandel-PRINTILLO®, Schoko- und Schoko-Nuss-Weichprinten, 600 g

24,95 € (41,59 €/kg)



Weihnachtszeit – Winterzeit

Mini Models

im Cellophanbeutel
4 Sorten Original-Printen
in Form von Sternen,
Herzen, Monden, etc., 200 g

7,10 € (35,50 €/kg)



Spitzkuchen

im Cellophanbeutel
mit zarten Nüssen und feiner
Zartbitterschokolade, 200 g

8,95 € (44,75 €/kg)



Stimmungsvolles Aachen

Geschenkkarton mit Kräuterprinten und
Schoko-Weichprinten, 400 g

13,50 € (33,75 €/kg)

Motiv bitte ankreuzen &
Menge eintragen



Motiv »Winter Collage« ☐ _____



Motiv »Weihnachte« ☐ _____

Geschenkkartons

Frohes Fest

Kräuterprinten,
Schoko-Nuss-
Weichprinten,
Schoko-Weichprinten
und Printenkonfekt,
800 g

29,95 € (37,44 €/kg)



Stück

Adventskalender

24 kleine Printenköstlichkeiten vom Konfekt bis
zum Printensterchen, 200 g

16,50 € (82,50 €/kg)



Motiv »Adventstimmung«

☐ _____



Motiv »Weihnachtsmann«

☐ _____

Schmuckdosen

aus Metall

Aachener Weihnachtsmarkt

weiches Printenkonfekt,
Original- und Weichprinten,
400 g

19,45 € (48,63 €/kg)



Santa Claus

5 Sorten PRINTILLO®
und 3 Sorten Weichprinten,
400 g

19,25 € (48,13 €/kg)



Nostalgie am Dom

6 Sorten Original- und
Weichprinten,
800 g

30,80 € (38,50 €/kg)

Für den Versand im Lang DIN Fenster-Umschlag geeignet

Wir danken für Ihre Printenbestellung und versichern Ihnen, dass die hochwertige Ware einwandfrei geliefert wird. Andernfalls nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf. Wir werden einen Lösungsvorschlag zu Ihrer Zufriedenheit finden. Die Zahlung ist innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung in € ohne Abzug vorzunehmen, oder wird von uns, wenn Sie uns Ihre Bankverbindung angeben, von Ihrem Bankkonto eingezogen. Die Preise für Privatkunden verstehen sich inkl. ermäßigter MwSt., zuzüglich Versandkosten. Inland: 7,95 €, ab 80,00 € Warenwert an eine deutsche Lieferanschrift portofrei. Ausland: Versandkosten auf Anfrage.



Die Printenbäckerei
Ihranzstraße 91
52064 Aachen

Tel. +49 (0)2 41/4 74 35-0 · Fax +49 (0)2 41/4 74 35-22
E-Mail: klein@printen.de
Internet: www.printen.de · www.printenmuseum.de

Anschrift des Rechnungsempfängers

Vorname _____ Name _____

Straße _____

Ort _____

Telefon (für evtl. Rückfragen) _____

E-Mail Adresse (für evtl. Rückfragen) _____

Lieferung zum _____

☐ Rechnungsempfänger und Paketempfänger sind identisch

Zahlung erfolgt innerh. 14 Tagen ☐ per Rechnung ☐ per Lastschriftinzug

Name Ihrer Bank _____

IBAN _____

Ort/Datum _____

Unterschrift _____

Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten nur zur Abwicklung der Bestellung. Gerne erteilen wir Ihnen jederzeit Auskunft über Ihre gespeicherten Daten.



QR-Code
scannen und
direkt im
Printen-
Online-Shop
stöbern!